РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

45 заседание 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2017 года с. Красноярское  № 258

Об утверждении Правил применения целевых статей, задействованных в

бюджете муниципального образования Красноярское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов

В соответствии с положениями статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля

2013 года "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации" с изменениями, Уставом муниципального

образования Красноярское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым,

Красноярский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок применения целевых статей, задействованных в

бюджете Красноярского сельского поселения Черноморского района Республики

Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Черноморского района

(http://chero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

«Красноярское сельское поселение», а также на информационном стенде

Красноярского сельского совета Черноморского района республики Крым по

адресу: Республика Крым, Черноморский район, с. Красноярское, ул. Гагарина, 17

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, налогам, муниципальной собственности,

земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию

Председатель

Красноярского сельского совета      Р.Н.Сергутина

consultantplus://offline/ref=D1307841A669489E1CDE300BA7238272459C33CFD375ACA50DF598CFC660EB335A6D733B85MB3EF

Приложение 1

к решению Красноярского

сельского совета Черноморского

района Республики Крым 1

созыва

от 30 ноября 2017 года № 258

ПОРЯДОК

применения целевых статей, задействованных в бюджете Красноярского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Общие положения

Настоящий порядок разработан с соответствии со статьёй 18 и статьёй 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке

применения бюджетной классификации Российской Федерации» и содержит

перечень целевых статей, задействованных в бюджете Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым (далее – Перечень целевых

статей) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в рамках программных

(подпрограммных), не программных расходов, и определяют порядок их

применения.

2. Порядок формирования кодов целевых статей, задействованных в бюджете

Красноярского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым

При формировании кодов целевых статей, задействованных в бюджете

Красноярского сельского поселения Черноморского района Республики Крым

(далее – целевых статей расходов бюджета Красноярского сельского поселения)

применяются следующие основные подходы:

2.1. Целевые статьи расходов обеспечивают привязку бюджетных

ассигнований к муниципальным программам бюджета Красноярского сельского

поселения, их подпрограммам и (или) к основным не программным направлениям

деятельности.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код

целевой статьи расходов не допускается, за исключением случая, если в течение

финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы

бюджета Красноярского сельского поселения.

Дополнение новых кодов целевых статей осуществляется путем внесения

изменений.

2.2. Структура кода целевой статьи расходов бюджета Красноярского

сельского поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные

части:

код программного (не программного) направления расходов (8 - 9 разряды

кода классификации расходов бюджета), предназначенный для кодирования

бюджетных ассигнований по муниципальным программам, не программных

направлениям деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета),

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам

муниципальных программ;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов

бюджета), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

основным мероприятиям (целевым программам) в рамках подпрограмм

муниципальных программ;

код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов

бюджета), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

направлениям расходования средств, конкретизирующим отдельные мероприятия.

Целевым статьям расходов бюджета Красноярского сельского поселения

присваиваются уникальные коды, сформированные с применением цифрового ряда:

0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

Наименование целевых статей расходов бюджета Красноярского сельского

поселения характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

- Муниципальных программ органов местного самоуправления (не

программных направлений деятельности органов местного самоуправления);

- Подпрограмм муниципальных программ органов местного самоуправления

(не программных направлений деятельности органов местного самоуправления);

- Основных мероприятий (целевых программ) подпрограмм муниципальных

программ;

- Направлений расходов.

Увязка направлений расходов бюджета Красноярского сельского поселения с

основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы

устанавливается по следующей структуре кодов целевой статьи:

XX 0 00 00000 Муниципальная программа бюджета Красноярского сельского

поселения

ХХ Х 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы бюджета

Красноярского сельского поселения

ХХ Х ХХ 00000 Основные мероприятия подпрограммы муниципальной

программы бюджета Красноярского сельского поселения

ХХ Х ХХ ХХХХХ Направления расходов на реализацию основных

мероприятий подпрограммы муниципальной программы бюджета Красноярского

сельского поселения.

Увязка направлений расходов с не программными направлениями расходов

бюджета Красноярского сельского поселения соответствует структуре кодов

целевых статей по основным мероприятиям подпрограммы муниципальной

программы.

Уникальный код целевых статей в рамках программных (подпрограммных)

направлениях расходов бюджета Красноярского сельского поселения формируются

с применением цифрового ряда (8 - 9 разряды кода классификации расходов

бюджета) 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09.

Уникальный код целевых статей в рамках не программных направлений

расходов бюджета Красноярского сельского поселения формируются с

применением цифрового ряда (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджета)

10.

Код подпрограммы муниципальных программ бюджета Красноярского

сельского поселения формируется с применением цифрового ряда (10 разряд кода

классификации расходов бюджета) 1, 2.

Код основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

бюджета Красноярского сельского поселения формируется с применением

цифрового ряда (11-12 разряд кода классификации расходов бюджета) – 01, 02, 03,

04.

Код направления расходов на реализацию основных мероприятий

подпрограмм муниципальных программ бюджета Красноярского сельского

поселения формируется с применением цифрового ряда (13-17 разряд кода

классификации расходов бюджета) 00110, 00130, 00140, 00150, 00160, 00170, 00180.

 Код направления расходов на реализацию основных мероприятий в рамках не

программных направлений расходов бюджета Красноярского сельского поселения

формируется с применением цифрового ряда (13-17 разряд кода классификации

расходов бюджета) 00200, 00210, 00220, 51180, 71400.

Перечень целевых статей расходов бюджета Красноярского сельского

поселения на 2017 год устанавливается в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему порядку.

Приложение 1

к Порядку применения кодов

целевых статей, задействованных в

бюджете муниципального

образования Красноярское

сельское поселение

Черноморского района Республики

Крым на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020годов

Перечень целевых статей расходов бюджета

Красноярского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов

№

п/п

Код целевой

статьи
Наименование целевой статьи расходов

1 01.0.00.00000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в муниципальном образовании

Красноярское сельское поселение Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и

2020 годов."

2 01.1.00.00000 Подпрограмма "Уличное освещение муниципального

образования Красноярское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов" в рамках

муниципальной программы "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в муниципальном образовании

Красноярское сельское поселение Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и

2020 годов"

3 01.1.00.0000 Подпрограмма "Уличное освещение муниципального

образования Красноярское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годов" в рамках муниципальной

программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в

муниципальном образовании Красноярское сельское

поселение Черноморского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов"

4 01.1.00.00140 Расходы, связанные с функционированием наружного

уличного освещения на территории  Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым

5 01.1.00.00145 Расходы на разработку и изготовления паспорта отхода 1-4

класса опасности.

6 01.2.00.00000 Подпрограмма "Управление в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и технического

обеспечения" муниципальной программы "Развитие

жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном

образовании Красноярское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов"

7 01.2.00.00000 Подпрограмма "Управление в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и технического

обеспечения" муниципальной программы "Развитие

жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном

образовании Красноярское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов"

8 01.2.00.00150 Расходы на обеспечение выплат по оплате труда

муниципального казенного учреждения Красноярского

сельского поселения Черноморского района Республики

Крым

9 01.2.00.00160 Расходы на обеспечение функций муниципального казенного

учреждения Красноярского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым

10 01.2.00.00170 Расходы, связанные с содержанием объектов благоустройства

на территории Красноярского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым

11 02.0.00.00000 Муниципальная программа "Функционирование органов

местного самоуправления Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов"

12 02.1.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы

администрации Красноярского сельского поселения"

муниципальной программы "Функционирование органов

местного самоуправления Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов"

13 02.1.00.00110 Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках

муниципальной программы "Функционирование органов

местного самоуправления Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов"

14 02.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации

Красноярского сельского поселения муниципальной

программы "Функционирование органов местного

самоуправления Красноярского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов"

15 02.2.00.00110 Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках

муниципальной программы "Функционирование органов

местного самоуправления Красноярского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов"

16 02.2.00.00130 Расходы на содержание администрации Красноярского

сельского поселения Черноморского района Республики

Крым, в рамках муниципальной программы

"Функционирование органов местного самоуправления

Красноярского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и

2020 годов"

17 07.0.00.00000 Прочие непрограмные расходы

18 07.1.00.00000 Обеспечение части переданных полномочий в соответствии с

заключенными соглашениями в рамках непрограмных

расходов

19 07.1.00.00000 Обеспечение части переданных полномочий в соответствии с

заключенными соглашениями в рамках непрограмных

расходов

20 07.1.00.00200 Расходы на осуществление части переданных полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями, по внешнему муниципальному

финансовому контролю

21 07.1.00.00210 Расходы на осуществление части переданных полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями по владению, пользованию и

распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной

собственности сельских поселений

22 07.1.00.00220 Расходы на осуществление части переданных полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями, по созданию условий для

организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры и полномочий по

организации библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных

фондов библиотек

23 07.2.00.00000 Реализация функций федеральных органов государственной

власти в рамках непрограмных расходов

24 07.2.00.51180 Расходы на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

25 07.3.00.00000 Выполнение отдельных государственных полномочий, в

рамках непрограмных расходов

26 07.3.00.00000 Выполнение отдельных государственных полномочий, в

рамках непрограмных расходов

27 07.3.00.71400 Расходы на выполнение отдельных государственных

полномочий в сфере административной ответственности в

рамках непрограмных расходов